Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N°  a d 0  /2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, nos termos do artigo 196, inciso X, do Regimento Interno,

requer, ouvida a Casa, na forma regimental, que Vossa Excelência, encaminhe expediente ao

Prefeito Municipal, buscando esclarecimentos.

Chegou ao conhecimento deste gabinete, através de denúncias de cidadãos, de que a

empresa de ônibus Umuarama não tem cumprido a rota prevista no bairro São Geraldo, aos

domingos, deixando os moradores do bairro esperando por um ônibus que não chega.

Neste sentido, requer:

1 - Quais as rotas de ônibus circular da cidade no bairro São Geraldo e Jardim Europa

aos domingos? 2 - Como é fiscalizada o regular cumprimento da rota delimitada?

SALA DE SESSÕES, 17 de fevereiro de 2025.

VEREADOR ERIV ",,w * ' ' INS JAYME DA SILVA

~,..

Rua Assis Andrade, 540 — Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete — MG
Fone (0**31) 3769-8100— Fax (0**31) 3769-8103